РЕШЕНИЕ КОРМЯНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 30 декабря 2009 г. № 126

9/28970 Об упразднении сельских населенных пунктов Кормянского района

В соответствии с Законом Республики Беларусь от 5 мая 1998 года «Об административно-территориальном делении и порядке решения вопросов административно-территориального устройства Республики Беларусь» Кормянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Упразднить следующие сельские населенные пункты Кормянского района Гомельской области:

деревня Струмень Коротьковского сельсовета;

деревня Лозовица Коротьковского сельсовета;

деревня Бервены Коротьковского сельсовета;

деревня Салабута Литвиновичского сельсовета;

деревня Курганье Литвиновичского сельсовета;

деревня Косельский Прудок Литвиновичского сельсовета;

деревня Косель Литвиновичского сельсовета.

2. Кормянскому районному исполнительному комитету:

представить Гомельскому областному исполнительному комитету данные по упразднению вышеназванных сельских населенных пунктов Кормянского района;

подготовить и представить в научно-производственное государственное республиканское унитарное предприятие «Национальное кадастровое агентство» Государственного комитета по имуществу Республики Беларусь необходимые документы для внесения изменений в единый реестр административно-территориальных и территориальных единиц Республики Беларусь.

Председатель Н.В.Притыченко